
UCHWAŁA NR LI/440/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miłosław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 16 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1343) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XIX/123/16 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie 
opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Miłosław (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 4196). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8239600A-8651-4975-9532-2FE5712F6C41. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LI/440/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

uchylającej uchwałę w sprawie opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miłosław 

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym umożliwiła 
jednostkom samorządu terytorialnego pobieranie opłat za korzystanie przez operatora i  
przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest dana jednostka. 28 czerwca 2016 r. Rada Miejska w Miłosławiu podjęła 
uchwałę Nr XIX/123/16 w sprawie opłat za korzystanie przez operatorów i  przewoźników z  
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miłosław. 

Zgodnie z powyższą uchwałą opłata za każde zatrzymanie środka transportu na przystanku wynosi 
0,05 zł. W ostatnich latach wpływy z tego tytułu wyniosły średnio 531,09 zł rocznie. Opłata ma 
charakter fakultatywny, a jej zniesienie nie wpłynie znacząco na stan dochodów Gminy Miłosław. 
Pomoc samorządu lokalnego wpłynie na ułatwienie dojazdu mieszkańcom do szkół i miejsc pracy. 
Dodatkowo zniesienie opłaty może wpłynąć korzystnie na promowanie oraz rozwój publicznego 
transportu zbiorowego na terenie Gminy Miłosław. 
 
Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8239600A-8651-4975-9532-2FE5712F6C41. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

